

海南省党政机关公务出行租赁车辆供应商采购项目

开放式框架协议采购征集公告

项目编号：HNGP2023-013

征集人：海南省机关事务管理局

代理机构：海南省政府采购中心

日期：2023年3月

第一章 订立开放式框架协议的邀请

海南省政府采购中心受海南省机关事务管理局的委托，现就海南省党政机关公务出行租赁车辆供应商采购项目采用开放式框架协议采购的方式公开征集入围供应商。现邀请满足采购需求且接受框架协议条件的潜在供应商以提交申请文件的形式参加本次征集活动。

一、项目基本情况

1. 项目编号：HNGP2023-013
2. 项目名称：海南省党政机关公务出行租赁车辆供应商采购项目
3. 最高限制单价：详见“第三章 采购需求”
4. 采购需求：详见“第三章 采购需求”
5. 框架协议的期限：本征集公告发布之日起一年
6. 适用框架协议的服务对象范围：海南省省直行政事业单位
7. 本项目不接受联合体。

二、供应商资格要求

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；
2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：

(1) 在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)没有列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商；

(2) 参加政府采购活动前三年内，无环保类行政处罚记录；

3. 根据《小微型客车租赁经营服务管理办法》(中华人民共和国交通运输部令2021年第17号)、《道路旅客运输及客运站管理规定》(中华人民共和国交通运输部令2022年第33号、)《海南经济特区道路旅游客运管理若干规定》和《道路运输从业人员管理规定》(交通运输部令2019年第18号)等有关规定。本项目的特定资格要求如下：

(1) (本条仅适用于道路客运企业) 如供应商为道路客运企业，须同时满足以下条件：

①具有《道路运输经营许可证》；

②拟投入本项目的自有符合本次采购需求的道路客运车辆达30台以上且客位300个以上；

③拟投入本项目的道路客运车辆(≥5座)，使用性质为“公路客运”或“旅游客运”且具有《道路运输证》；

④拟投入本项目从事客运经营的驾驶员须具有《道路运输从业人员从业资格证》，且驾驶员数量应与供应商拟投入本项目的道路客运车辆数量相适应；

⑤供应商负责缴纳租赁期内所属车辆的全部保险费和税费，包括但不限于交强险及车船使用税，车辆损失险、承运人员责任险(≥50万元/年/座)、第三者责任险≥200万等。

须提供《道路运输经营许可证》、登记在供应商名下的《机动车行驶证》、《道路运输证》、《道路运输从业人员从业资格证》、有效期内的保单，复印件并加盖公章。

(2) (本条仅适用于小微型客车租赁企业) 如供应商为小微型客车租赁企业，须同时满足以下条件：

①具有《小微型客车租赁企业备案证》；

②拟投入本项目的自有符合本次采购需求的租赁车辆 60 台以上且客位 400 个以上；

③拟投入本项目的租赁车辆 (≤ 9 座)，使用性质为“租赁”且具有《小微型租赁车辆备案证》；

④供应商负责缴纳租赁期内所属车辆的全部保险费和税费，包括但不限于交强险及车船使用税，车辆损失险、车上人员责任险 (≥ 30 万元/年/座)、第三者责任险 ≥ 200 万等。

须提供《小微型客车租赁企业备案证》、登记在供应商名下或者供应商法定代表人(或股东)名下的《机动车行驶证》、《小微型租赁车辆备案证》、有效期内的保单，复印件并加盖公章。

注:如道路客运企业拟投入本项目的车辆有租赁车辆，在满足第(1)的前提下还须同时满足本条第①、③、④条款，并按要求提供相应资料。

三、提交加入框架协议申请文件的方式、地点

申请文件提交方式：自本项目征集公告发布之日起至框架协议期限截止日止，潜在供应商可随时递交符合要求的纸质版申请文件。

申请文件提交地点：海南省海口市海府路 49 号省机关事务管理局 302 室。

联系人：陈女士

联系人电话：65220219

四、采购信息发布媒体

1. 本项目采购信息指定发布媒体为：海南省政府采购网(网站)
<http://www.ccp-hainan.gov.cn/>；海南省公共资源交易平台：
<http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/>。

2. 有关本项目征集公告的补遗、澄清及变更信息以上述网站公告为准，采购代理机构不再另行通知，征集公告与更正公告的内容相互矛盾时，以最后发出的更正公告内容为准。

五、对本次框架协议采购提出询问，请按以下方式联系

1. 征集人信息

名称：海南省机关事务管理局

地址：海南省海口市海府路49号省机关事务管理局302室

联系人：陈女士

联系人电话：65220219

2. 集中采购机构信息

名称：海南省政府采购中心

地址：海口市国兴大道9号会展楼2楼

联系人：陈女士

联系电话：0898-66529850

第二章 供应商须知

一、总则

1.1 术语说明

1.1.1 “集中采购机构”指本次采购活动的执行机构(简称采购中心)。

1.1.2 “征集人”指征集公告中所述所有货物及相关服务的甲方。

1.1.3 “货物”是指供应商制造或组织符合征集公告要求的货物等。征集公告中没有提及采购货物来源地的,根据《政府采购法》的相关规定均应是本国货物,另有规定的除外。供应商所响应的货物必须是其合法生产的符合国家有关标准要求要求的货物,并能够按照货物合同规定的品牌、产地、质量、价格和有效期等。

1.1.4 “服务”是指除货物以外的其他政府采购对象,其中包括:供应商须承担的运输、安装、技术支持、培训以及其它类似附加服务的义务。供应商除按照征集公告的要求提供货物及服务外,还应提供下列服务:货物的现场安装、启动和试运行;提供货物组装和维修所需的工具;在质量保证期内对所交付货物提供运行监督、维修、保养等;并就货物的安装、启动、运行、维护等对采购单位人员进行必要的培训。以上服务的费用应包含在报价中,不单独进行支付。

1.1.5 “供应商”指响应征集公告、申请参加本次框架协议采购的法人、其他组织或自然人。

1.1.6 征集公告中涉及的时间均为北京时间。

1.1.7 标注“★”的要求和条件为不允许偏离的实质性条款。

1.2 适用范围

本征集公告仅适用于采购中心组织的本次征集活动。

1.3 合格的供应商

1.3.1 供应商资格要求

1.3.1.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件:

(1) 具有独立承担民事责任的能力。

供应商是企业(包括合伙企业)的,提供在工商部门注册的有效“企业法人营业执照”或“营业执照”;供应商是事业单位的,提供有效的“事业单位法人证书”;供应商是非企业专业服务机构的,如律师事务所,提供执业许可证等

证明文件；供应商是个体工商户的，提供有效的“个体工商户营业执照”；供应商是自然人的，提供有效的自然人身份证明。要求提供的资料须是复印件加盖公章。

如供应商是银行、保险、石油石化、电力、电信行业的，分支机构可参与本项目的征集活动。征集公告中涉及要求提供“法定代表人”相关证明材料的，提供分支机构“负责人”的相关证明材料。

只有中国公民才能以自然人的身份参加本项目的征集活动。

(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

提供 2022 年 1 月至供应商提交申请文件日任意三个月的企业财务报表，包括资产负债表、损益表、现金流量表。提供的资料须加盖公章。

(3) 具有履行政府采购合同所必需的产品和专业技术能力。

(4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

提供缴纳 2022 年 1 月至供应商提交申请文件日任意三个月的税收、社保记录凭证。供应商是零报税的，应提供由税务部门盖章的纳税申报表。提供的资料须加盖公章。

依法免税或不需要缴纳社会保障资金的供应商，提供相应文件证明其依法免税或不需要缴纳社会保障资金。

(5) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

提供无重大违法记录声明函，加盖公章。

(6) 法律、行政法规规定的其他条件。

1.3.1.2 满足第一章 订立开放式框架协议的邀请 “2、供应商资格要求” 中除 1.3.1.1 条款外的其他资格条件。

(1) 供应商无不良信用记录。

供应商在“信用中国”网站 (www.creditchina.gov.cn) 未被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体，在中国政府采购网 (www.ccgp.gov.cn) 未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单。（由征集人登录网站查询）

(2) 参加政府采购活动前三年内，无环保类行政处罚记录。

提供无环保类行政处罚记录声明函，加盖公章。

(3) 其他资格条件。

1.3.2 未为本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商。

1.4 征集费用

1.4.1 不论征集结果如何，供应商应自行承担其准备和参加本次征集活动所涉及的一切费用。

1.4.2 本项目无征集服务费。

1.5 遵循标准

1.6.1 除专用术语外，与本征集活动有关的文字语言均使用中文。必要时专用术语应附有中文注释。如供应商提交的支持文件或印刷文献是其他语言，应附有相应的中文翻译本。

1.6.2 所有计量均采用中华人民共和国法定计量单位。

二、征集公告

2.1 征集公告的组成

2.1.1 征集公告由五部分组成，包括：

第一章 订立开放式框架协议的邀请

第二章 供应商须知

第三章 采购需求

第四章 拟签订的采购合同文本

第三章 采购需求

一、项目概况

本项目采取开放式框架协议采购方式对海南省省直行政事业单位的公务出行租赁车辆服务进行采购，属于租赁和商务服务业。

★二、服务标准及要求

(一) 车辆要求

1、客运车辆≥5座（道路客运车辆适用）

| 序号 | 车型 | 详细技术要求 | 燃油车/ 新能源车 | 自驾日最高 最高限制单 价（元/天） | 自驾月 最高限制单 价（元/月） | 包车日 最高限 制单价 （元/ 天） | 包车月 最高限 制单价 （元/ 月） | 日超 250 公里最高 限制单价 （元/公 里） |
|----|--------------------|--|--------------|--------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| 1 | 轿车 (5座) | 车辆购置价格为 10-18 万元之间 (须提供裸车购 置发票复印件并 加盖公章) | 新能源车 | 400 | 8000 | 900 | 19000 | 0.5 |
| | | | 燃油车 | 600 | 13000 | 900 | 19000 | 1.5 |
| 2 | 商务车 (9座以 下) | 车辆购置价格为 25 万元之内(须提 供裸车购置发票 复印件并加盖公 章) | 新能源车 | 500 | 11000 | 950 | 20000 | 0.5 |
| | | | 燃油车 | 650 | 14000 | 950 | 20000 | 2 |
| 3 | 客车 (10-33 座) | 车辆购置价格为 45 万元之内(须提 供裸车购置发票 复印件并加盖公 章)。 | 燃油车 | - | - | 1600 | 35000 | 4 |
| 4 | 客车 (34座 以上) | | 燃油车 | - | - | 1900 | 41000 | 5 |

2. 租赁车辆 ≤ 9 座（租赁车辆适用）

| 序号 | 车型 | 详细技术要求 | 燃油车/ 新能源车 | 自驾日 最高限制单 价（元/天） | 自驾月 最高限制单 价（元/月） | 日超 250 公 里最高限制 单价（元/公 里） |
|----|--------------------|--|--------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| 1 | 轿车 (5 座) | 车辆购置价格为 10-18 万元之间（须 提供裸车购置发票 复印件并加盖公章） | 新能源车 | 400 | 8000 | 0.5 |
| | | | 燃油车 | 600 | 13000 | 1.5 |
| 2 | 商务车 (9 座 以下) | 车辆购置价格为 25 万元之内（须提供裸 车购置发票复印件 并加盖公章） | 新能源车 | 500 | 11000 | 0.5 |
| | | | 燃油车 | 650 | 14000 | 2 |

注：1. 供应商应根据拟投入本项目的车辆车型情况，对应上表对各车型的要求进行报价。

2. 每项报价均不得超过上表最高限制单价。

3. 自驾最高限制单价包含燃油及充电费等，包车最高限制单价包含燃油费、充电费、司机食宿及劳务费用等。

4. 租赁车辆不得随车提供驾驶劳务。

（二）其他要求

1. 供应商用于本项目车辆备件齐全完整，车容车貌干净整洁，无特殊颜色标识，性能良好，符合国家安全规范的车辆。

2. 入围供应商负责租赁期内车辆的年检，维修和保养，并承担全部费用，按时缴纳各项规费，保证正常用车。

3. 当发生交通事故、车辆故障或者影响车辆正常使用的情形时，入围供应商收到通知后应立即采取应急措施，并在3小时（详细情形在采购合同中约定清楚）内派员赴现场处理。维修、救援后车辆仍无法恢复使用功能时，入围供应商应在3小时内提供不低于同类档次替换车或采取其他措施，不影响服务对象用车。

4. 拟投入本项目的车辆车龄≤5年（以车辆行驶证登记时间为准）且里程数≤20万公里（须提供车辆行驶里程数显示照片）。

5. 供应商应当在申请文件中编制详细车辆租赁方案和承诺的服务，内容包括车辆情况、接送车、道路救援等其他具体服务项目等详细事宜。

6. （本条仅适用于道路客运车辆）若由入围供应商提供司机劳务服务时，派遣的驾驶员须满足《道路运输从业人员管理规定》第九条的规定，所产生的一切交通事故及后果均由入围供应商负责，服务对象不承担任何责任。

7. 若入围供应商提供的租赁车辆因自身安全隐患发生交通事故的，所产生的一切交通事故及后果均由入围供应商负责，服务对象不承担任何责任。

★三、服务实施的地域范围：海南省各市县

★四、适用框架采购协议的服务对象范围：海南省省直行政事业单位

★五、框架协议期限：本征集公告发布之日起一年

★六、计量方式及支付方式：按照财务管理有关规定和要求，服务对象与入围供应商协商后确定，并在车辆租赁合同中约定。

注：1、“★”条款为不允许偏离的实质性要求和条件，如不满足则认定其响应无效。

2、“二、服务标准及要求、三、服务实施的地域范围、四、适用框架采购协议的服务对象范围、五、框架协议期限、六、计量方式及支付方式”在技术、商务响应表中逐条响应。

附：本项目的审核方法

- 1、收到申请文件后，征集人依据法律法规和本征集公告的规定，对申请文件进行审核。申请文件的审核分为资格性审查和符合性审查。通过资格性审查和符合性审查后，该供应商即被确定为入围供应商。资格性审查和符合性审查的内容只要有一条不满足，则申请文件审核不合格。
- 2、资格性审查和符合性审查的审核点及标准详见《资格性审查和符合性审查表》

《资格性审查和符合性审查表》

项目名称：

项目编号：

| 序号 | 审查项目 | 评议内容 | | | |
|----|------|---|--|--|--|
| 1 | 资格审查 | 具有独立承担民事责任的能力。（详见供应商须知 1.3.1.1） | | | |
| 2 | | 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。（详见供应商须知 1.3.1.1） | | | |
| 3 | | 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。（详见供应商须知 1.3.1.1） | | | |
| 4 | | 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。（详见供应商须知 1.3.1.1） | | | |
| 5 | | 供应商无不良信用记录。（详见供应商须知 1.3.1.2） | | | |
| 6 | | 参加政府采购活动前三年内，无环保类行政处罚记录。（详见供应商须知 1.3.1.2） | | | |
| 7 | | （本条仅适用于道路客运企业）如供应商为道路客运企业，须同时满足以下条件： ①具有《道路运输经营许可证》； ②拟投入本项目的自有符合本次采购需求的道路客运车辆达 30 台以上且客位 300 个以上； ③拟投入本项目的道路客运车辆（≥5 座），使用性质为“公路客运”或“旅游客运”且具有《道路运输证》； ④拟投入本项目从事客运经营的驾驶员须具有《道路运输从业人员从业资格证》，且驾驶员数量应与供应商拟投入本项目的路客运车辆数量相适应； ⑤供应商负责缴纳租赁期内所属车辆的全部保险费和税费，包括但不限于交强险及车船使用税，车辆损失险、承运人员责任险（≥50 万元/年/座）、第三者责任险≥200 万等。 须提供《道路运输经营许可证》、登记在供应商名下的《机动车行驶证》、《道路运输证》、《道路运输从业人员从业资格证》、有效期内的保单，复印件并加盖公章。 | | | |
| 8 | | （本条仅适用于小微型客车租赁企业）如供应商为小微型客车租赁企业，须同时满足以下条件： ①具有《小微型客车租赁企业备案证》； ②拟投入本项目的自有符合本次采购需求的租赁车辆 60 台以上且客位 400 个以上； ③拟投入本项目的租赁车辆（≤ 9 座），使用性质为“租 | | | |

| | | | | | |
|-----|-------|--|--|--|--|
| | | <p>赁”且具有《小微型租赁车辆备案证》；</p> <p>④供应商负责缴纳租赁期内所属车辆的全部保险费和税费，包括但不限于交强险及车船使用税，车辆损失险、车上人员责任险（≥30万元/年/座）、第三者责任险≥200万等。</p> <p>须提供《小微型客车租赁企业备案证》、登记在供应商名下或者供应商法定代表人（或股东）名下的《机动车行驶证》、《小微型租赁车辆备案证》、有效期内的保单，复印件并加盖公章。</p> <p>注：如道路客运企业拟投入本项目的车辆有租赁车辆，在满足第（1）的前提下还须同时满足本条第①、③、④条款，并按要求提供相应资料。</p> | | | |
| 9 | | 本项目不接受联合体。 | | | |
| 10 | | 符合法律、行政法规规定的其他条件。 | | | |
| 11 | 符合性审查 | 正本和副本的数量是否符合征集公告要求。 | | | |
| 12 | | 申请文件是否符合征集公告的式样、签署和盖章要求且内容完整无缺漏。 | | | |
| 13 | | 是否按要求提供供应商自觉抵制政府采购领域商业贿赂行为承诺书、承诺函、法定代表人资格证明书（或法定代表人授权委托书）。 | | | |
| 14 | | 报价是否唯一。是否未超出最高限制单价。 | | | |
| 15 | | 是否满足所有征集公告中加★条款。 | | | |
| 16 | | 是否无认定为“响应无效”的其他情形。 | | | |
| 结 论 | | | | | |

- 1、在表中的各项只需填写“√/通过”或“×/不通过”。
- 2、当表格与实际情况不符时，表格可自行添加或删减。
- 3、在结论中按“一项否决”的原则，只有全部是√/通过的，填写“合格”；只要其中有一项是×/不通过的，填写“不合格”。
